*Lēctiō II*

- [1] -et -ent  
[2, 3, 4,] -at -ant  
[1] -āre  
-et -ent  
[2] -ēre  
-eat -eant  
[3] -ere  
-at -ant  
[4] -īre  
-iat -iant

- abs  
cūra  
cēnsēre  
circā  
colōnus  
exīstimāre  
gravidā  
labor  
labōrāre  
nē... quidem  
neglegere  
ōrāre  
ōtium  
patiēns  
patientia  
prae  
praedium  
precēs  
prō  
prōicere  
quidam  
quiēscere  
rapere  
rūs  
suburbānus  
trīcēsīmus  
urbānus  
ut

6. Quid est colōnus? ...
7. Omnēsne colōnī mercēdem ad diem solvērunt? ...
8. Quot sēstertiōs quīdam colōnus Iūliō dēbet? ...
9. Quid Iūlius illī colōnō imperat? ...
10. Quid colōnus Iūlium ōrat? ...
11. Cūr colōnus mercēdem statim solvere nōn potest? ...
12. Quot liberī illī colōnō sunt? ...
13. Cūr uxor colōnī liberōs cūrāre nōn potest? ...
14. Quid Iūlius colōnum monet? ...

## Lēctiō III

## Lēctiō tertiā (versūs 115–180)

**Exercitium 7***Exempla:*

[1]

-em -ēmus  
-ēs -ētis  
-et -ent

Dominus servum monet ut industrius sit: ut labōret nēve quiēscat: “Moneō tē ut industrius sīs: ut labōrēs nēve quiēscās!” Servus: “Opus nōn est mē monēre ut industrius sim: ut labōrem nēve quiēscam.”

[2, 3, 4]

-am -āmus  
-ās -ātis  
-at -ant

Dominus servōs monet ut industrii sint: ut labōrent nēve quiēscant:

“Moneō vōs ut industrii sītis: ut labōrētis nēve quiēscātis.” Servi: “Opus nōn est nōs monēre ut industrii simus: ut labōrēmus nēve quiēscāmus.”

sim sīmus  
sīs sītis  
sit sint

1. Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solv\_\_\_\_\_ : “Imperō tibi ut mercēdem solv\_\_\_\_\_ !”
2. Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solv\_\_\_\_\_ .”
3. Dux militēs monet ut fortiter pugn\_\_\_\_\_ et hostēs vinc\_\_\_\_\_ : “Moneō vōs ut fortiter pugn\_\_\_\_\_ et hostēs vinc\_\_\_\_\_ !”
4. Miles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nos monet ut fortiter pugn\_\_\_\_\_ et hostēs vinc\_\_\_\_\_ .”
5. Iūlius ad amīcum absentem scribit: “Tē ōrō ut ad mē scrib\_\_\_\_\_ aut ipse veni\_\_\_\_\_ . Cūrā ut vale\_\_\_\_\_ et mē am\_\_\_\_\_ !”
6. Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s\_\_\_\_\_ , nec umquam monet vōs, puerī, ut cauti s\_\_\_\_\_ .”
7. Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s\_\_\_\_\_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cauti s\_\_\_\_\_ .”

**Exercitium 8***Exempla:*

[1]

-er -ēmur  
-ēris -ēminī  
-ētur -entur

Dominus imperat ut servus verberētur et inclūdatur (= Dominus servum

verberārī et inclūdī iubet). Servus: “Cūr imperās ut ego verberer et inclūdar?” (= “Cūr mē verberārī et inclūdī iubēs?”) Dominus: “Mē rīdēs!